МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ХОЗЯЙСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ

                                                              пгт.Терней

21 марта 2022 года                                                                                                              № 77А
Согласно ст. 21, 22 Закона № 181-ФЗ от 24.11.1995 г., приказу Минтруда России № 685н от 19.11.2013 г., Постановлением Правительства Российской Федерации года № 366 от 14 марта 2022 г., Закон Приморского края № 460-КЗ от 06 марта 2019 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Исходя из сведений о среднесписочной численности сотрудников за последний календарный год, составляющей 44 человека, установить квоту для устройства инвалидов на работу, равную трем процентам от среднесписочной численности сотрудников.
2. Выделить особые рабочие места с условиями для трудоустройства инвалидов, подходящие под индивидуальные программы реабилитации:
	№ п/п
	Название должности
(рабочего места)
	Особенности оборудования места работы с целью организации труда инвалида

	1
	Техник-программист
	Эргономика для лиц с ограниченными возможностями по индивидуальной программе реабилитации

3. Предоставить отчет об устройстве на работу инвалидов, а также данные об актуальных вакансиях для трудоустройства инвалидов по квоте, центру занятости.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор   МКУ «ХОЗУ Тернейского округа»                                       А.И. Виноградова